ПРОТОКОЛ

Результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по географиив 2019-2020 уч. г.

Липовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

Дата проведения    30.09 2019

Присутствовали члены жюри:

Банина Мария Алексеевна, Лазутина Нина Ивановна

Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по  географии.

Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по географии.

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по ____географии__

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Клас

с

Название

образовательной

организации

Ф.И.О. лиц,

подготовивши

х участника

Количество

баллов

набранных

учащимся/

максимально

е количество

баллов за

работу

(процент

выполнения

заданий)

1

1

Алымова Елизавета

Евгеньевна

7

7

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
12/40

30%

2

2

Дюжева Ксения

Николаевна

7

7

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
20/40

50%

3

3

Клемешова Виктория

Александровна

7

7

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
16/40

40%

4

4

Клемешова Светлана

Викторовна

7

7

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
15/40

37,5%

5

5

Сысоева Валерия

Ивановна

7

7

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
18/40

45%

6

6

Фомина Анна Юрьевна 7

7

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
17/40

42,5%

7

7

Ануфриева Валерия

Сергеевна

8

8

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
9/45

20%

8

8

Банина Ангелина

Александровна

8

8

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
9/45

20%

9

9

Зуева Маргарита

Владимировна

8

8

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
28/45

62,2%

1

10

Зуйкова Дарья

Александровна

8

8

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
19/45

42,2%

1

11

Зюзина Кристина

Васильевна

8

8

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
29/45

64%

1

12

Лазутин Андрей

Игоревич

8

8

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
15/45

33,3%

1

13

Сластенина Екатерина

Викторовна

8

8

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
15/45

33,3%

1

14

Сулимов Николай

Михайлович

8

8

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
17/45

37,7%

1

15

Акдодова Алина

Гайратшотовна

9

9

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
12/31

38,7%

1

16

Акельев Даниил

Алексадрович

9

9

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
8/31

25,8%

1

17

Кондакова Алёна

Александровна

9

9

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
20/31

64,5%

1

18

Куницына Елизавета

Александровна

9

9

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
26/31

83,8%

1

19

Свительская Анастасия

Игоревна

9

9

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
25/31

80,6%

2

20

Соколин Евгений

Сергеевич

9

9

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
22/31

70,9%

2

21

Соколина Светлана

Николаевна

9

9

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
15/31

48,9%

2

22

Кондаков Даниил

Юрьевич

1

10

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
7/70

10%

2

23

Кучин Евгений

Сергеевич

1

10

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
15/70

21,4%

2

24

Селиванов Михаил

Васильевич

1

10

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
13/70

18,5%

2

25

Субботин Даниил

Александрович

1

10

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
7/70

10%

2

26

Титов Никита

Викторович

1

10

Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Банина Мария

Алексеевна
6/70

8,5%

       Председатель жюри:                               Подпись:
            Банина Мария Алексеевна

                Члены жюри
Лазутина Нина Ивановна

Аналитический отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

по географии

в 2019-20 уч. г.

Липовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

В школьном  этапе  олимпиады по  географии приняло участие 26 учащихся

7,8,9,10 класса, что составило 86,6%.  Не приняли участие учащиеся:  7  класс Клемешов

Илья, Карпиков Антон, 10 класс Беляева Карина, 9 класс Соколин Данил (по причине

болезни).

Представительство участников олимпиады по классам
Предмет 5

класс
6

класс
7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
Класс

Всего Победителей и
призеров (чел.)

География 0 0 6 8 7 5 0 26 7

Среди участников школьной олимпиады 2019-20 уч. года было 26 учащихся , из

них _8_ победителей и призеров прошлого года, детей с ограниченными возможностями

здоровья__0____чел (указать класс и предмет, в котором приняли участие, есть ли

победители и призеры)

Победители и призеры школьной олимпиады

Ф.И.О. участника Предмет Класс Количество

баллов

/Процент

выполнения

Ф.И.О. учителя

Куницына Елизавета

Александровна

география 9 26/31

83,8%

Банина Мария Алексеевна

Свительская

Анастасия

Игоревна

география 9 25/31

80,6%

Банина Мария Алексеевна

Соколин Евгений

Сергеевич

география 9 22/31

70,9%

Банина Мария Алексеевна

Зюзина Кристина

Васильевна

география 8 29/45

64%

Банина Мария Алексеевна

Зуева Маргарита

Владимировна

география 8 28/45

62,2%

Банина Мария Алексеевна

Сулимов Николай

Михайлович

география 8 17/45

37,7%

Банина Мария Алексеевна

Дюжева Ксения

Николаевна

география 7 21/40

52,5%

Банина Мария Алексеевна

Сысоева Валерия

Ивановна

география 7 18/40

45%

Банина Мария Алексеевна

Рейтинговая таблица участников

№

п/п

ФИО Класс Предмет Балл

1 Дюжева Ксения

Николаевна

7 география 21

2 Сысоева Валерия

Ивановна

7 география 18

3 Фомина Анна Юрьевна 7 география 17

4 Клемешова Виктория

Александровна

7 география 16

5 Клемешова Светлана

Викторовна

7 география 15

6 Алымова Елизавета

Евгеньевна

7 география 12

7 Зюзина Кристина

Васильевна

8 география 29

8 Зуева Маргарита

Владимировна

8 география 28

9 Зуйкова Дарья

Александровна

8 география 19

10 Сулимов Николай

Михайлович

8 география 17

11 Сластенина Екатерина

Викторовна

8 география 15

12 Лазутин Андрей

Игоревич

8 география 15

13 Ануфриева Валерия

Сергеевна

8 география 9

14 Банина Ангелина

Александровна

8 география 9

15 Куницына Елизавета

Александровна

9 география 26

16 Свительская  Анастасия

Игоревна

9 география 25

17 Соколин Евгений

Сергеевич

9 география 22

18 Кондакова Алёна

Александровна

9 география 20

19 Соколина Светлана

Николаевна

9 география 15

20 Акдодова Алина 9 география 12

Гайратшотовна

21 Акельев Даниил

Алексадрович

9 география 8

22 Кучин Евгений

Сергеевич

10 география 15

23 Селиванов Михаил

Васильевич

10 география       13

24 Субботин Даниил

Александрович

10 география 7

25 Кондаков Даниил

Юрьевич

10 география 7

26 Титов Никита

Викторович

10 география 6

В сравнении с прошлым годом процент выполнения олимпиадных заданий остался

прежним. Причинами этого являются следующие моменты: недостаточное количество

часов географии.

 Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать вывод о

том, что школьники успешно справились с заданиями тестового уровня. Такие разделы

школьных курсов предмета не составляют затруднений у школьников (протоколы

прилагаются).

 Сложными оказались задания на проверку содержания вопросов аналитического

уровня. Это связано со свободным ответом, самостоятельным размышлением.

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников школьного этапа

олимпиады оказался: 7класс средним, 8класс средним, 9 класс средним. Возможно, это

связано с новыми формами и методами подготовки, с содержанием заданий школьного

этапа. Методической комиссии муниципальной этапа олимпиады рекомендуется на

следующий год больше включить заданий по пройденным темам, на проверку умений

применять знания в новой ситуации.

По итогам анкетирования (устного опроса) участников олимпиады было установлено, что

большинство победителей и призеров обучаются по учебникам авторов: География. Земля

и люди 7 класс А.П. Кузнецова, Л.Е. Савельева, В.П. Дронов. Учебник: География России:

природа, население, хозяйство 9 класс. В.П. Дронов, Л.Е. Савельева. Учебник: География

России: природа, население, хозяйство 8 класс. В.П. Дронов, Л.Е. Савельева.

Учитель не имеет категорию. Стаж работы 32 года.

Жюри школьного этапа олимпиады считает необходимым обратить внимание

педагогов на более глубокую проработку тем, проведение практикумов и экскурсий,

изучение методической литературы.

Дата  30.09.19

  Председатель жюри:                    Подпись:
     Банина Мария Алексеевна

            Члены жюри
   Лазутина Нина Ивановна